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geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José

Més de Referéncia;: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 46.350,72
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 154,12
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 6,56
Receita Total: 46.498,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2021 26/10/2021 1.113,67
POLO CONTABILIDADE outubro/2021 01/10/2021 800,00 FRANCISCO EDSON V.
ANDRADE
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 26/10/2021 400,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 15/10/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE outubro/2021 26/10/2021 104,11
2.486,78

Saldo: 44.011,50

Paginaldel
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ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José Il/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

PRESTACAO DE CONTAS
| PMVIDE

—

OUTUBRO - 2021
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ITURAN DF

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio/Local de Origem:

SME/ESMJSFG - ESCOLA MARIA JOSE S. F. GOMES

N* Processo: Data Abertura:
P172114/2021 05/11/2021-15:28
Tipo:

Prestaciaode Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Eti Professora Maria Jose

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS PMDE - ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA

GOMES/OUTUBRO 2021

TRAMITACOES

N° | ULTIMODESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CJ

05/11/2021 -15:28 Vitricla Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
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ESCOLA: ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Er

ENDERECO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José Il CEP' 62.015050 —
Sobral-CE FONE: (88) 36774010

CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

OFICIO N° 094/2021

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Coordenadoria Juridica
Ref - Encaminha Prestacdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de OQUTUBRO/2021. sendo que o recurso do PMDE, do més de
outubro nao foi depositado em conta devido ao bloqueio da certidao federal, mas ja estao
sendo providenciadas as medidas cabiveis para regularizagdo da presente Unidade
Executora e o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente,

Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha

Presidente da Unidade Executora

Vitsia Maria Olivera Aguiar Sobeiaha

Ato N* 100772021 - GABPREF
Direlora Escolar DNS -3

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretéario da Educagdo- SEDUC/SOBRAL

A YA

ehNY
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BSOBRAL B,

ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES

Conselho Escolar Professora Maria José
Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José I1/Sobral-CE
Telefone: (88) 3611-8160
eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 12,411.762/0001-60
INEP: 23550988

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria José,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagado de
contas do PMDE, referente ao més de Qutubro 2021, no valor de R$ 2.486,78 (Dois mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos), sdo de parecer favoravel
em razao da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 05 de novembro de 2021

Danielle Morais de Oliveira Mﬁ&%mpi&_\g&m
RG: 95031011221 sinatura
Jaqueline Costa Soares da Rocha W_@MM_
RG: 2006031006400 Assinatura
Maria Ednalva Ferreira Rocha Mama %dwopa& me‘m QOJI\C\_

RG: 2007770641-7 Assinatura

Vitricia Maria Oliveira Aguidr Sobrinha
Presidente da Unidade Executora
RG: 98031044612

YOI
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Conta: 0554 | 003 | 00002644-9
Data: 05/11/2021 - 11:54

Més: Outubro/2021

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2021 900466 CHEQ COMP 1.104,21 0 1.104,21 D
30/09/2021 900467 CHEQ COMP 1.306,14D 2,410,350
(:')09/2021 900468 CHEQ COMP 614,30 D 3.024,65D
30/09/2021 900470 CHEQ COMP 104,11 D 3.128,76 0
30/09/2021 727220 RESG AUTOM 3.128,76 C 0,00C
11/10/2021 900472 CHEQUE SAC 800,000 800,00 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 800,00C p00C
15/10/2021 092021 DB CEST P) 69,000 69,000
15/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
26/10/2021 900476 CHEQ COMP 400,00D 400,00 D
26/10/2021 727220 RESG AUTOM 400,00 C o00C
27/10/2021 900478 CHEQ COMP 104,110 10411 D
27/10/2021 900479 CHEQ COMP 1.113,67D 1.217,78D
(.;110/2021 727220 RESG AUTOM 1,217,786 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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" Extrato Fundo de Investimento
CA' A A Para simples verificagdo

Nome ¢a Apéncly 4diga peragdo missdo
OBRAL, CE 0554 | 5823 F 05/1172021
Fundo NPJ do Fundo nick das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 130712012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/09/2021 Cota em: 20/10/2021
03382 || 15220 Il 1,5485 J| 1,743157 I 1749052 |
Administradora
E*;"v Endomco r:mu da Adminisiradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasifa/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

prome PF/ICNPJ to Comento sno  [Folhe

ICONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 | 003.00002644-9 1072021 | 01/01

[Anahse do Perfi do Invesiidor 8 da Avaliog80

Resumo da Movimentagio

Misténico Valor em RS QOfda de Colas

Saldo Anterior 46.350,72C 26.590,090033

Aplicagdes 0,00 0.000000

\ales 2.486,780 1.427,030315
‘mento Bruto no Més 154,12C

IRRF 6,56D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto® 44,01,50C 25.163,059717

Resgate Bruto em Trénsito* 0,00

{*) Vilor sujeito & tributagso, conforme legislagio em vigor

Movimentagido Detalhada

Dala Histérico Valor RS Qfde de Cotas

11710 RESGATE 800,000 459491237
IRRF 1,890
IOF 0,00

15710 RESGATE 69,000 39,616627
IRRF 0,170
IOF 0,00

26710 RESGATE 400,000 229454168
IRRF 1,100
IOF 0,00

27110 RESGATE 1.217,78D 698, 468281
IRRF 3,400
IOF 0,00

C

Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
28,97 6,56

Informagées ao Collsta
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentcagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com Laxas de administragio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acerdo com seu perfil.
Um jeito pratice de investir, da comodidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agénecia de relacionamento e cadastre ou atualize
spu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento 2o Colista

nderego para Correspondéncla:

ISAC.
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidona’
0800 725 7474 | ht

Acesse

o site da CAIXA: www.a'lnj.gov.bt
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@

y ESTADO DO CEARA | NotaN®
| PREFEITURA DE SOBRAL | 0000000207
| SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS | SemeE
o cfill4 . LY | ELETRONICA
____NOTA FISCAL ELETRONICA DE "RESTAGAO DE SERVICOS
_CenmGeache | 0110708 | Covpebeom | outoe M8 NP 5. Sucsitids | O
Meomes 16 | (oowosPwesle | SobRALCE Optante o0 - it
DADE DO PRESTADOR DO SERVICO
Fms«:- irw-'osco EDSON V momgtlit A
Em. ’ FEVA CONTABILIDADE oA
| Emiwepe | RuA CORONEL DIOGO GOMES 1210  CENTRO
[ CPIONP. (11653300002 |Wachscow] 1062 [OF|CE  [ihee Esmdut] 0
. (Getnoe] scamaL [Cepnxms: e [raisiore]
DADOS CO TOMADOR DO SERVIGO 3 = ~ ol ol LSSl
P Razde Socky i CONSELHO ESCOLAR PRUSESSORA "HXA JOSE E-mad [ y
Enderecs | PUA PRESIDENTE JUSCELING KUBITESHECK 200 DOM JOSE 82015050 SOBHAL.CE
Crs ':mu,' 12411 .‘t_a"w,wu = Enc W] 008 Ilmc Estacual ] "TMJ
DESCRDQ;‘_Q DOS SERVICOS

~ EAECUCAG DE SERVICOS NA AREA CONTABIL (RAIS DCTS GFiP DECILARACQES CERTIDOES E REGUUARIZACOES JUNTO ADS
SRGADS PUBLICOS) REFERENTE AD AN DE 2020

[[s CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
O FYTAT /MO0 Aidiien 40 Conlabiias
— INFORMAGUES PARA SER\|GOS DE CONSTRUGAO CIVIL
' CODIGO DA OBRA _l | ART DA CBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
| ™S T _-_(_Josi COFINS l o,wl INSS | oool cStL [ 000{ MJ 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULD DO ISS
Vaier Total ob Nota 816,33 Naturez3 da Operagdo Vador Total da Nota 81633
-pm OGNS0 020 Tributags ;v: Municipio (+) Dedugo pormvtida em jev 000
(-, Deszonts CoNGoOnaco 0.0 Rogeme Espec:! de Trouagho (-} D%ONE NCoNEGonsdo 0,00
(-1 Faternies Fedous 000 o-Nyrhym Base oe Calculo 816,23
Curas Ratercles 099 C390 de Vi idahaling (K) Alquota 99 155 2,0000
() 155 Retgo 1632 nemy 2807 lss.m (%)8im { ) Ndo
%) Vaor Liquda 8000 1tp fwarn 22r 13l 2 gov b (=) Vaar 4o 155 1833

| 1t OPMAGOES ADICIONAIS i

OUTRAS (MFORMAZOES

16:58 38

| irpresssem  OVI21 1648

w -~y

<50 DORIOE

\¢ L7 DESPEDAS

PEEOL
COMNR

(,M ".l' S hal)
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FEVA
EDSON ANDRADE
::w CONTADOR
:g;:,‘ Pl 072097 203-59
LR CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006
PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS
AO

CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
Sr{a} Diretor{a}.

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
816, 33 ( Oiti centos ¢ Dezesseis Reais ¢ Trinta ¢ Trés Centavos), para prestagio de servigos na area
contabil, na elaboragio e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP, DIRF, Imp. de Renda) ¢
regularizagdes junto aos orgio governamentais, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigo extra que ndio esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,
Sobral - Ce., 24 de setembro de 2021

. A
Francis on V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659 335/0001-32
Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011628 CPF- 072097 2035

Dighoitzado com CamScanner



C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AQ
CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
Prezadal o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de RS 850,00 ( Oitocentos ¢ Cinquenta Reais ), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos orgdos publicos, referente a0 ano de
2020.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagfo ou divulgagdo.
A forma de pagamento serd @ vista.

Alenciosamente

Sobral - Ce: 24 de setembro  de 2021

ol A

Al dro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Rodngees

Dighoizado com CamScanner
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FRANCISCO _DE _ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC - CE 013470/0-9
RUA _JOAQUIM LOPLS, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAQ CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contdbeis, no valor de R$ 950,00 ( Novecentos ¢
Cinquenta Reais) para prestagdo de servigos na drea contabil, na elaboragdo
e envio de declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP:DIRF ¢ Imp. de Renda), ¢
regularizagdo junto aos Orgdos publico, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)

dias a partir desta data.
A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigio.
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NOTA FISCAL N*
19 :
DATA DE EM1$540- 17;?: 15“1:. UNICA

2:3 gtz s:mtsem 0: W8/07/2021
CPF /D) . Venda en, vlétrica o ndo contribuinte
Cliente: 144.563.464-53 INSC. £5T: ISENTO

"u':{; . " WENLA oy e Ll e

30 constam debitos relatives os faturas venciudes no ano de
P onus onteriores. Excluem-se desta declorogio os volores

ac f en razdo de \rregulamdodes constatedos

POS ter1orments. Esto  decloragoa substitun  as  quitogoes

anteriore: .

Periodos: Band, Torif.. Vermelha : 09/06 - ©8/07

I*Por determ. da Aneel, o bond, toriféria e vtgnpon /21 e
AMELHA PAT 2, deraande 0 @nergla mals coro. mnumzor o
impacto no v da conto, Tigue atento o cors de energla.

onfira dicos de econwna e enel  com b

BAID. VERWLIA :
A O Lot PUB PRET MUNICTPAL i 22083
CONSUMO 0, 848N 263,16
SUBTOTAL FATURAMENTO: L9
SLBTOTAL OUTROS: ‘9
TOTAL: gl
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho:  11.659.235/0001-32
Razdo SocialF#ANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: & CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOSRAL / CF / 52010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta dota, a
mmmmmmmm
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

ommmmammm
m»«mm.mmmm
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/09/2021 » 26/10/2021
Certificagho NGmero: 2021092901 184658182567

Informagio obtida em 04/10/2021 09:19:47

A utilizagho deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionads a verificagho de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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FODER SRICTART
TUSTILA TO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidio n®: 23540331/2021

Expedicdo: 03/08/2021, &s 12:07:04

Vallidade: 25/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de su3a expedicio.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, mAO CONSTA do Banco
Macional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de asuva
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). 4
Certidio emitida gratuitamente. i

INFORMACAO IMPORTANTE
Co lanco Nacional de Davodona i‘nhn;hhtn consm o8 hdqt 2

eci 'c em t&ﬁ e mmxammm | '."1
‘muu 3nmmp ‘udmuam,

Digioizado com CamScannes



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000008070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrgho Contribusinte / Noore
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Documenta

Encerer
RUA CORONEL DIODGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010150
No. Regueryment; Natureza juridica
0000008070 /202] Pessoa Juridica

CERTIDAO

fins, que revendo os registros dos cadastrox da civida ativa e de

r.",.f.-:d—'?'. para o5 gevidos
adimplentes desta Secretaria, conatata-se - até a prezsnte data - nlo existirsm em nome do(a)
regquerante, nenhuma pendéncis relativa a tributos municipais.

Orcamento & Financas ne reserva o direito de lnscrever e cobrar as dividas que

Para Constar, fol

A Secretaria d
posteriormenite venham & ser apurados. lavrada a presente Certid3o.

A ac=ltagldu desta certidio estd condiclonada & verificagdo de suva autenticidade na interpet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.bz

OBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

w

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 01/01/2022
COD. VALIDAGCAO 0000008070

Dighoizado com CamScanner



DOCUMENTO: C.N.P.J: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 04/10/2021

SOBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/10/21 s 09:16:29

Digioizado com CamScannes



DA102021 0810 htipa: intemet-consultnpubbes, apps.sefaz.ce.gov ie/cartidaonagativa/consultarPd?ipoDevedors 2 AcodigoDavador= 116663

2)
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202116101802

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
LA A A R L R R R R L R R R R R R R P R R R L L

( CNP] / CPF:
1659335000132

RAZAO SOCIAL:

e R L R R R R R L R A R A L A A R R L)

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2021 AS 09:10:16
VALIDA ATE 03/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https/finternet-consuttapublica.apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPd MtipoDevedor=2AcodigoDevedor=11658335000132
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Lty e vl Certidin ntarmat

BRASR Acesso A informacio Participe Servigos Legislagao Canais

T ,g\‘ Receita Federal , cerrioho.

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IAA%S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UN

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que

(r nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos Iributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscngdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enlte federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratutamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e dala de Brasilia>.

Valda até 30/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: C109.23DE.BDE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 Prepara pagina

Nova Consulta para impressic

Dighoizado com CamScanner



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001273
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dats de Geragho | 261072021 Compeléncia ouT2021 N* da NFS-¢ Substitulda | 0
' %0 RPS 0 Local da Prostaglo | SOBRAL-CE Optante do Simpies M
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO '
Rezio Socisl | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
T
Endereco |AVN B, 651 - COMAB I
CPFIONP)  |21535 796/0001-57 ].mw{ 14591 [ue | c= IWEWI 0 ¥,
Cidadel SOBRAL [CEps2050820 | Comp] [Tesetone] 204
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO e
Razdo Socal | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE Emal
Endersco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE £2015050 SOBRAL-CE
cPFioNPI| 20.319.343/0001-20 inse. Municipal 0 insc. Estadusl Taletone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
CUANT | VALORUNIT]  TOTAL

TEM | DESCRICAO DO ITEM
LOCAGCAQ DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A SETEMBRO) 1,00 a7 1237

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO

DE CARTUCHOS PARA EGUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

1401 / 1401 475120200 - RECARGA

CODIGD DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corms | 000 mss | 000 | csit | o] wee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 41237 Natureza da Operagho Valor Tolal da Nota 41237
(-) Desconto Incondionado 0,00 Tributada no Municiplo () Dedugdo Permitida em H 0,00
(-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Trbutagda. () Desconto Incondicionado 0,00
() Retengbes Fedeais 0,00 0Nenhum Base do Calcvlo | 23
Ouras Ratengoes | 028 ‘Cadigo de ValdagdoLink (X) Aliquota do 1S | 30000
()18 Retido 12,57 wiTbBpgt |SSaRetet | (X)Sim()Nao
(=} Valor Liquido 400,00 hitp hwww. sobral ce.gov,br/ (s)VardolSS 1237
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Imprassa em:  26/10/21 09.48 Hora da emissdo:  09:48:40

Atesto que o servico fo prestado ]
Aestoqe gl olreotidor]

Dighoizado com CamScanner



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELL M
Fone 9 901108 7 31113690
UNP) 2155 Tt .57

RUA AV R, 65)

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 400,00

Recebemos dofa) Sr(n) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE & quantia de RS: 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) referente & nota
fiscal de N* 1273 firmo(amos) o presente recibo.

sorraL,_o6 e edulne DE 2021

ANATANA AGUIAR

o v
" Mo i
Ia 2¢ |
:%i':--:""‘ v !
[
Av. 8 (! " 4

02|

150 DO PHDE

PAGOT

COMR Ateslo que 0 servico foi prestado[X]

Ates! | recebi
esto que 2223}.“& ,%ec’ebaiol:l

ey —
DENFSPESAS

Assifhatura
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

(F0BRAL-CE
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

[ V.UNIT | V.TOTAL
RS41237 | RS$412,37

"ITEM | UND | QTDE DESCRICAO
jor o ol LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA MENSAL

C RICOH

SOBRAL, 05 DE OUTUBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR M’“‘O‘ Q .

(377525 vag/0001-57
'8 TEAGUIAR 30U EWREL - e
Av. BICoCONAB Ky W 23
Cabn I~ CER: 82075420
lsnaraL R

DighoMzado com CamScanner



261072021 10.08

Consulta Regularidade do Ermpragador

|r"I'| ' Y pHmir

CAIXA

AIXAELOUNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:05/10/2021 a 03/11/2021

Certificagdo NOmero: 2021100502112459459429
Informacao obtida em 18/10/2021 10:46:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

fte:1/1C: Users/PC Deskiop/Consults Regularidade do Empregador himi = g
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Pdgina 1 de

PONER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21,535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhiatas constamw

Dighoitzado com ComScanmar




DADCS DO CONTREUINTE OU RESPONSAVEL

oo Contritesrds | Nome:
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Endereco Docurments
AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAS Il SOBRAL-CE CEP. 62050820
No. Reguermento Naturers prisca
2000008987/2021 Feasoa Juridica

CERTIDAO
Cerzificarcs para o3 devidos fins, gue ravendo os regiatros dos cadastras &3 divida ativa & &=
inadlsnlentes desta Secretaria, constata-se - sté a preszente data = ndc existires em some dolal

reguerents, neshuma penddncia reiativa a tributos municipaia.
A Seceetiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscraver e cobrar a= dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrads a pressnte Cextidho.
A 2ceitacic deste certidic ertd concicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na inteznel, DO

seguinte endereco: hTtp://servicos.speedgov.cos.br

SOBSAL-CE, 24 DT AGOSTO DE 2021

Esta certidio & valida por 090 diss contsdos da data de emissio

VALIDA ATE: 24/11/2021
COD. VALIDAGAO 0000006287

Dighoitzado com ComScanmar



Mot 1w QW‘.WWWW

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 13 de 02/03/2001

xnem'mc_ac_l_o DO(A) REQUERENTE

l' fw Estadual:
q::......“..........O‘.D....I......‘..."..‘.‘......’...‘.O‘

—————————————————————————————————————

¢ ;lcm/cn: | [
!2!535796000!57 '
RAZAO SOCIAL: S T |
.ij‘....'.......‘l...‘...........'O........‘...Q‘l0...00.‘00‘. i
modlrdhammmaldeimocohuruﬂdum
mlwmmw,mnﬂmdedlnm,mm“m“
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

Dighoitzado com ComScanmar



201 0/2021 10:06

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujelto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1, constam débilos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo |udicial que determina sua
desconsideragao para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; &

2. ndo constam Inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Naclonal (PGFN),

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vallda para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direla a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes soclais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Codigo de controle da certiddo: 2439.AE76.0EBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

hiE=
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIREL! -ME, CNPJ: 21 535 796/0001-57, representado por
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 661, COHAB 2 Sobral CE.

LOCATARIA CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE, END: RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N°® 200. CNPJ: 12.411.762/0001-60 CEP: 62.015-050 SOBRAL-CE. Contratam a locagéo

de equipamento abaixo especificado, mediante as condighes contidas nas cldusulas a seguir

1 - O Objeto desta locaglio & o seguinte equipamento. IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3510
(COM 02 TONER) 01 TRASFORMADOR

2 - O equipamento constante da cldusula anterior serd instalado na RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N®200.

3 - A Locataria pagara mensalmente, contados a partir da data de instalag3o do equipamento, um aluguel de
RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impress3o de quantidade de copias

liberada
Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.
INICIO: 05/0172021 TERMINO: 05/01/2022

Paragrafo Pnmeiro. A Locaténa obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo austado, na forma do artigo n® 571 do Codigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locag8o estipulado neste contrato sera reajustado com base na variagdo do IGP-M (Indice
Geral de Pregos de Mercado), vanagao esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em le,
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipotese de suspensao, extingao ou vedagio do uso do
IGP-M como indice de atualizaglo de pregos, fica desde ja eleito o indice que oficiaimente vier a substitui-lo

7 - A Locadors, pelo presente, se obriga @ manter o equipamento em perfeitas condigdes de funcionamento,
sem qualiquer dnus para a Locatana, até o final do presente contrato de locagao, prorrogado ou ndo

8 - No prego mensal da locagdo, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido, exclusivamente para
uso no equipamento descrilo na clausula 1, o fomecimento de certos matenais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada matenal relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumento.
Excetua-se, desde logo, de tal fomecimento, quaiquer outro material de consuma que Ia ndo esleja

relacionado
Paragrafo Pnmeiro: Fica desde jé estabelecido que, caso seja necessano o fomecimento de quaisquer

matenais de consumo objeto deste instrumento em numero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locatana, com base nos pregos a época vigentes na tabela da

Locadora

10 - A Locadora entregaré e instalara o equipamento ne local indicado pela Locatana, em perfeitas condicdes

de servir 30 uso a que se destina As despesas de preparacao das instalagdes elélricas, entretanto, sdo de
responsabilidade exclusiva da Locatana, a qual recebera da Locadora as especificagbes comespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipdteses
sem qualquer Onus para a Locatana, os servigos técnicos e manutencao e reparo do equipamento,
substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessanas em decorréncia do uso
normal EmwmmmmmunMememmluMommla

expediente comercial da Locadora. Se necesséno que estes servicos sejam prestados fora desse horano
normal, 8 pedido da Locatéria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, mmdomﬁaawuﬁodepmomm
adequadas, novas ou, quando ndo, que manienham as especificagdes técnicas do fabrcante, para o que fica,
desde logo, autorizada pela Locatana.
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13 - E ce responsabifidade da Locatdna
#) Usar 0 equipamento cometamente @ ndo sublocar, cader nem transferir a locagao, total ou parcial,

b) Manter o equipamento no local exato da instalagdo Qualquer mudanga so serd permitida mediante o
prévio consentimento por escrto da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra Quaisquer despesas decorrentes dessas mudangas de local, inclusive mas néo exclusivaments,
transpone, montagem, colocagdo do equipamento No novo local indicado e novas instalagbes elétricas,
comam por conta exclusiva da Locatana,

¢) N3o introduzir modificagdes de qualquer natureza no equipamento,

d) Defender e fazer valer todos os direftos de propnedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,
nclusive mpedindo sua penhora, sequestro, amesto, arecadagao, etc, por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,

&) Comunicar imediatamente & Locadora qualquer intervencao ou violagdo por lerceiros de quaiquer dos seus
diresios em relagao ao equipamento,

f) Permitic 0 acesso de pessoal aulorizado da Locadora para realizacao da manulengio ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu deslgamento ou remogdo, nas hipbteses cabiveis,

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutiizagao do equipamento, ressalvadas as hipotesas
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigacbes
previsias neste contrato ou em lei;

h) N8o permitir que lerceiros nao autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes @ nos
componentes intemos do equipamento

14 - A Locatana obnga-se a pagar pontuaimente os aluguéis e as faturas de fomecimento de matenais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locatana devidamente avisada, ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso a
Locstana As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da vanagio do IGP-M, apicada pelos
dias de atraso. cominada, também, multa de dois por cento (2%) @ juros de mora de um por cento (1%) a0
n%swfmt;éo,wnpmplzodasdemassanqbesapﬂcévms,denueasquaisodeshgmmﬂounmmco
equipamento, a suspans3o da Assisténcia Técnica ou a rescisdo deste contrato

19-Ama¢o.pormalquerdaswtes,dasoongaqbesassunidasmpmmmbmamo
diretto de rescindi-lo, independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial, bastando, para ISso, aviso por
escrilo, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia.

20 - Fica elefto o Foro da cidade de Sobral/Ce, mmmwmmmm.
renunciando as partes a quaiquer outro, por mais pnvilegiado que seja.

Ewmamemmmmnd&m.mmomm.wdo

eventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor, pars um s0 efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenga de duas lestemunhas que a tudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE JANEIRO DE 2021.
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CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60
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